
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano VI – Número 002 – Cordeiro, 04 de janeiro de 2022 

Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017 

 
Site:www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE 
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e coordenada 
pela Secretaria Municipal de Governo, através da 
Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 014/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

DESIGNAR CLEITON GRIMIÃO MOURA, Diretor 

Especializado em Planejamento/RH, matrícula nº 

040211397, como responsável pela liquidação dos 

processos da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 

01 de janeiro de 2022. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2022 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO FINANCEIRO N.º 492/2021. 

EMPENHO N. º 0001077 

DATA DO EMPENHO: 22/12/2021. 

 

CONTRATADA: DISK MED DISTRIBUÍDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, LOCALIZADA À RODOVIA 

PIRAPETINGA, S/Nº, SANTA LUZIA, SANTO ANTONIO 

DE PÁDUA - RJ, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.216.957/0001-

20. 

 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/
http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VI - Edição nº 002 - Cordeiro, 04/01/2021 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 2/2 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA 

CUMPRIR ORDEM JUDICIAL – MEDICAMENTO PARA A 

PACIENTE MARIA BEZERRA DA SILVA.  

 

PRAZO PARA EXECUÇÃO:  IMEDIATO. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, IV DA LEI 8666/93. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.100,16 (QUATRO MIL E CEM 

REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

401.103010064.2216.33909105000-17 

 

MARCUS DELFRARO DE PAULA CASTRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 


